Paragraphus 3^{us}

De Tempore institutionis eucharistiae

Omnes conveniunt xpm eucharistia instituisse
 quidam matris sui, et quidam post cenam, sicut agitur
 disputant theolog. circa ista cenam ubi et coena commu-
 nis aut legalis.

De multis itaque vultibus controversia circa hoc particu-
 lare ubi abas per faciem passam in uno iuxta ius
 legis ubi observant, ea ipsa nocte per eucharis-
 - tiam instituit

2do ubi illud celebravit Luna 14. ad vesperam iuxta
Legis preceptum. &
3to in ea vespera Luna 14. an in ima an in 2da
illud celebravit; simplex est ut aperiant Theologi,
fuit dies apud Iudeos, nimirum dies equalis, dies
naturalis; et dies eulogisticus, dies equalis imprecatur
ab ortu ad ortu Solis: dies naturalis à meridie ad
meridiam et dies eulogisticus à vespera die unius
ad vesperam die alterius, iuxta illud à vespera
ad vesperam celebrabit Sabba vespa. quibus
itaque an in prima vespera diei 14. qd eadem est
ad vespera naturalis diei 13. cum eundem mensis,
qd quod Iudeos vocatur Nisan dies unus
anni mensis, et quod nos Januarius quippe
Mensis Martii respondet.

4to ubi Iudei hoc anno quo notus est ab
vixta ^{regula} ~~posse~~ celebravit Luna 14. iuxta ritum
Legalem. Menses quod Iudeos nunc sicut quod
nos Lega solent erant, sed Lunares. verum
controversatur ubi mensis de Luos computabatur
à imo Luna aspectu, aut à ima p[ro]p[ri]e an ab
ip[s]ius conjunctione cum Sole, L. a ima Luna
p[ro]p[ri]e maxima debuit à varietas in conju-
-tatione Iudeorum; dum quia Luna cursum irregu-
-laris est, p[ro]p[ri]e ob solvit in partibus variabilibus
dierum cum aliquibus minutis, et proinde annus
n debuit q[ui]bus annis eode tempore incipere;
dum quia Iudei observabant Luna p[ro]p[ri]e per

Speculatores, quos variis in locis collocabant, quia
 Luna imos aspectus certo cognoscere non poterant,
 quia nubes offerebat sepe ad impedendum aspectum,
 ac proinde non nisi tandem ipsa Luna conspiciere
 poterant, et quia etiam Luna aspectus est lucis
 sive ac proinde Libris in uno loco et tardius
 in alio conspici debet. ex hac computationis vari-
 etate vides quod error quatuordecim annorum sic dubi-
 tate eo quod leges papae celebraverint die 14 Luna
 quae aliquando die Luna est aut etiam, et est com-
 munitate. de catholici omnes papae celebraverint
 die dominica sequenti ipsam diem Luna; tamen ut ad
 generali disciplina ecclesiae regulam adducuntur,
 et ob inflexibile pertinaciam et scandalum inde
 ortum, ab ecclesia et beati dei ff.

Cuius varia haec puncta diversis in sententias abierunt
 theologorum, atque ipsa maxima involverunt offensionem
 ac invidiosam, praesertim a tempore patris Lamy
 quod probare aggressus est ab ipse papae legale non
 fuisse anno mortis sui, sed eucharistia in se.
 fuisse in coena comuni, cum quibusdam in parte
 iurata illud etiam. c. vii. in die octavo
 acceperunt discipuli ad papam dicentes ubi vis pa-
 -renu tibi comedere papae et illas omnes sententias
 quod sine ullo fidei dampno defendi aut recipi possent,
 quod in se fere nullius est momenti proponere
 et disputare, per leges non vocat itaque

Quaestio 3^{ta}
De Substantia sive de Materia et
forma Sacramenti Eucharistiae.
Paragraphus 2^{us}
De Materia Sacramti Eucharistiae.
Conclusio ima

Panis triticeus Solus necessaria
Est Eucharistiae Materia.

Primo ea e eucharistia quia materia panis et
et apostoli respiciunt, quare a superioribus referri
pani voluit. et solum panem triticum et est.
Imo solum triticum panem respiciunt et est iuxta
et apostoli... accepit panem, benedixit,
et fregit denique distribuit dicens accipite. gustate.
Et est a superioribus respiciunt voluit iuxta illud
... hoc facite in meam commemorationem. gustate
et sic facere. gustate fecit. et est.
Et sic ipse in panem triticum convenerit, cum panem
genem respiciunt, et respiciunt voluit dicitur simpliciter
panis: et panis simpliciter dicitur et hinc addito
e panis triticus sicut et aqua simpliciter dicitur e
aqua naturalis. et est.

Primo et in conspectu totius ecclesiae de latere cum
panis: quod e in eone sui florentino invenit.
a summo pontifice quare et sic sacramti eucharistiae
sua responderet... de panem, sive actionem hinc

fermentatus fuerit quia si curant modo ex bibico
 confit. qd dicit.
 P. 3tio ex ubiis generalis missalis... si panis
 n' sit bibicus n' conficitur sacramtum: unde nullus
 alius panis valet nisi sit ex bibico qd dicit.
 Item dicenda e' de vino respectu alterius speciei:
 cum hoc sit differentia qd vinu' impendit sit
 probatum agere, n' sit ex receptate sacramti aut
 propt. divini, sed accidentis; iuxta catholice
 -nu' romanu' qd de sacramento eucharistie, p'p'ie
 1da et 2da... qm' agere ad officiu' sit graves
 ratios h'nt, et ea sine mobili probumittent n'
 liceat, ea t'n p' d'p't sacramti conficere p'nt. et
 illud conc. Tridentini: sess: 22 c' 7 ubi ait... agere
 vino calici missenda e' ex p'cepto ecclesie qd
 Etenim saporu' uno tantu' specie copuari licet
 specie panis, in hoc hypoth. adest veru' sacramtum,
 et t'n agere vino n' missetur. qd dicit. unde sub
 ana qd' specie e' veru' sacramtum t'n n' sacrificiu'
 ad qd requiritur talis agere specie copuatio. qd
 dicit.

Conclusio 2da

Panis ille bibicus azimus sit vel
 fermentatus perinde est de substantia
 uterque t'n ex eoque licitus non est.

P. 1ma pars imo quia quod grecos e' veru' sacramtum
 genadmodu' quod Latinos: p'nt quod grecos eucharistia
 conficitur ex pane fermentato, quod Latinos vero
 ex pane azimo. qd dicit.
 2da quia uterq' panis implicite dicit panis
 bibicus, et uterq' panis bibicus non abinet.
 qd dicit.

Abis graui in conc. flouat: diaeruat... Definimus
in aeterno hae fermentato pane tritico & tritico
cetera confici: qd dicit:

Præda pars quæ graviter peccaret liberos qd quod
Catholici in fermentato conferant et quod quod
græcos, qd in aeterno conferant, si item in grauis
quod Catholici aut vice versa iusta. Sed augustinus
quod 118.... ne disciplina ulla e' melior graui
pudenterque abiano qm et eo modo apud qd quæ
vident eadem ad qm unq' forte referent. qd
de antiquitate et propoentia ab ita dicit panis
aeterno quod Catholici usque multo in libris dicit
putat, ab hoc abis qd dicitur hanc dicitur iuvat.

De Paragraphus 2000 De forma Sacramenti eucharistie Conclusio.

forma sacramenti eucharistie consistit in his solis
verbiis hoc e' & meum: hic e' sanguis
meus unde invocatio live alia p'cepta an:
-cedentes quæ subsequentes hæc xpi verba n
Prequiruntur necesseario ad validitate sacramti.
Si imo ita sola verba sufficere vident, ac uerba
sufficiunt ad validitate sacramti: ac uerba qd
forma sacramti, qd usus e' ipse abus, nec alia
deinceps usurpanda p'cepta: si his solis verbiis....
hoc e' dicit: ad conferendum usus e' abus, nec alia
deinceps usurpanda p'cepta. imo iis uerbiis usus
e' abus ut patet ex evangelisti. ideo abis alia
verba qm modo invocationis ad validitate sac:
-ramti usurpanda p'cepta nec constat, nec videntur

esset monumentum qd esset.

P. 200 ulla verba et forma sacri eucharistia,
qto sola fit consecratio, et profers spiritus qtu
xti q: ai per hoc sola xti verba fit consecratio
et profers spiritus xti q: namq verba xti id est
eiunt per se sola, qd per se sola significat
alioquin esset falsa: ai hoc xti verba: hoc est
per se sola plane profertia actuali piz et
sanguinis xti significat. qd et per se sola
efficiunt, ac no inde n' alia regimuntur verba,
nec alia necesse e invocatio ad validitate
sacri qd esset.

P. 201 ex N. q: qd docent eucharistia consecr
et solis xti verbi: hoc est esset:

imo fuffinus epologia rda docet consecr... eucha
ristia per panis ab ipse verbo dei novitas ai dicit
per panis ab ipse verbo dei novitas ai dicit
verba hoc e qd meum et ipse ibide declarat qd
rdo gregorius nicens ordo catholica 157 ait...
panis stabim per verba transmutati, sicut dicit e q
verba hoc e qd meum qd esset.

3tio d'offoma, bonelia de peditioe fuda... sacros
dicit hoc e qd meum, hoc verbo proferta dona con
servantur. qd n' alia de se invocatio
tunc patet merito proferta fuisse a poliaris
quippis hanc patris
proem... Sed anabu

P. 21 et qdem modo pemptorio ex us qd circa hanc
questioe gesta et in conc. florent. si se tota usul

Collectus fact. de sacra eucharistia pagina 435 m.
-nois tractatus... in unum eugenio p. erat in octis,
ut definita, ^{ubi} aliam procepio finibus: a filio
disputentem apud controversia equita de nonari
pontificis primatus, de purgatorio, de azimis et
de conservante eucharistia forma. interrogati
deputati et apud grecis populos responderunt.
nos, pater sanctissime, nulla habemus respon-
dendi facultate sed ex nobis ipsis quia sen-
tentia proficimus. hanc porro inquit Collectus
eiusa pueris forma conservandi caput sic
apert. Carosphilus... de divino sacrificio qd.
sibi e' a Latinis, quomodo volatis ab verbis,
auxiite etiam: et laeis donis per hae verba
sanctificatis nos: gravi: hanc postea oratione
additis: et fac pacem hunc postquam p' ab
sui et cat: pons hoc ita dissolutum e': facti:
nos diximus per hae ab verba conspiciant:
siam sacra pacem, et fieri p' xbi: sed postea
quomodocumque et ipsi Latini dicitis jube hae pe-
ferri per manus sancti angeli sui ad hylone
altare suum; ita nos gogre oramus dicentes,
ut spiritus sanctus descendat super nos et
spiral in nobis; pacem hunc postquam p' ab
sui hae p' hae ipsa spiritu s., ut fiant commu-
nicantibus in purgationem ad, in unum p' hae
p' hae.
Erat hae inquit Collectus, p' hae dicitis qd. Latini
ois ab hae fuerunt; sed quia p' hae dicitur.